sequência do procedimento pré-contratual que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE CONJUNTO 

ODONTOLÓGICO COM CADEIRA ELETROMECÂNICA” no respeito e conforme as 

características definidas neste Caderno de Encargos. 

Cláusula 2ª 

Preço Base 

O preço base para este fornecimento é de 31.000,00 (trinta e um mil euros), acrescido de IVA à taxa 

legal em vigor. 

Cláusula 3ª 

Contrato 

1 - O contrato a celebrar é composto pelo respetivo clausulado contratual e seus anexos.  

2 - O contrato a celebrar integra ainda os seguintes elementos: 

3 - Em caso de divergência, o clausulado contratual prevalece sobre as disposições do Cadernos de